
Página 384   17 de Junho de 2024 Nº 28.764
EXTRATO DO CONTRATO N° 085/2024/PMNO, REFERENTE 
AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024/PMNO, PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 030/2024/PMNO, CONTRATANTE: O MUNICIPIO 
DE NOVA OLIMPIA/MT, INSCRITO NO CNPJ Nº 03.238.920/0001-30. 
CONTRATADA: C. R. DOS SANTOS COMERCIO DE ALIMENTOS, 
inscrito no CNPJ sob o nº 20.307.873/0001-59. O valor global do contrato 
é de R$ 264.942,80 (Duzentos e Sessenta e Quatro Mil Novecentos e 
Quarenta e Dois Reais e Oitenta Centavos). OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS 
ALIMENTICIOS PERECIVEIS (PANIFICAÇÃO E AFINS) DESTINADOS A 
MERENDA ESCOLAR E AO USO NO ATENDIMENTO AOS PROGRAMAS 
OFERECIDOS PELO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA/MT. DOTAÇAO 
ORÇAMENTARIA: 05.050.0.3.12.306.0012.2061.3.3.90.30.00.00.1552000
0000,05.050.0.2.12.306.0013.2055.3.3.90.30.00.00.15520000000,05.050
.0.1.12.122.0011.2037.3.3.90.30.00.00.15001001000,05.050.0.8.13.122.0
016.2111.3.3.90.30.00.00.15000000000,05.050.0.7.27.812.0017.2106.3.3
.90.30.00.00.15000000000,07.070.0.1.08.122.0024.2186.3.3.90.30.00.00.
15000000000,07.070.0.2.08.244.0025.2211.3.3.90.30.00.00.1660000000
0,07.070.0.2.08.244.0026.2310.3.3.90.30.00.00.16600000000,09.090.0.1.
20.122.0005.2245.3.3.90.30.00.00.15000000000,06.060.0.2.10.302.0020
.2154.3.3.90.30.00.00.15001002000,06.060.0.2.10.301.0019.2130.3.3.90.
30.00.00.15001002000. VIGÊNCIA: 17/06/2024 ATÉ 16/06/2025.
Nova Olímpia - MT, 14 de junho de 2024.
José Elpidio de Moraes Cavalcante - Prefeito Municipal de Nova 
Olimpia-MT.

EXTRATO DO CONTRATO N° 086/2024/PMNO, REFERENTE 
AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024/PMNO, PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 030/2024/PMNO, CONTRATANTE: O MUNICIPIO 
DE NOVA OLIMPIA/MT, INSCRITO NO CNPJ Nº 03.238.920/0001-30. 
CONTRATADA: IGUAÇU COMERCIO DE GÁS EIRELI LTDA, inscrita 
no CNPJ sob o nº 12.835.034/0001-85. O valor global do contrato é 
de R$ 745.996,15 (Setecentos e Quarenta e Cinco Mil Novecentos e 
Noventa e Seis Reais e Quinze Centavos). OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS 
ALIMENTICIOS PERECIVEIS (PANIFICAÇÃO E AFINS) DESTINADOS A 
MERENDA ESCOLAR E AO USO NO ATENDIMENTO AOS PROGRAMAS 
OFERECIDOS PELO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA/MT. DOTAÇAO 
ORÇAMENTARIA: 05.050.0.3.12.306.0012.2061.3.3.90.30.00.00.1552000
0000,05.050.0.2.12.306.0013.2055.3.3.90.30.00.00.15520000000,05.050
.0.1.12.122.0011.2037.3.3.90.30.00.00.15001001000,05.050.0.8.13.122.0
016.2111.3.3.90.30.00.00.15000000000,05.050.0.7.27.812.0017.2106.3.3
.90.30.00.00.15000000000,07.070.0.1.08.122.0024.2186.3.3.90.30.00.00.
15000000000,07.070.0.2.08.244.0025.2211.3.3.90.30.00.00.1660000000
0,07.070.0.2.08.244.0026.2310.3.3.90.30.00.00.16600000000,09.090.0.1.
20.122.0005.2245.3.3.90.30.00.00.15000000000,06.060.0.2.10.302.0020
.2154.3.3.90.30.00.00.15001002000,06.060.0.2.10.301.0019.2130.3.3.90.
30.00.00.15001002000. VIGÊNCIA: 17/06/2024 ATÉ 16/06/2025.
Nova Olímpia - MT, 14 de junho de 2024.
José Elpidio de Moraes Cavalcante - Prefeito Municipal De Nova 
Olimpia-MT.

EXTRATO DO CONTRATO N° 087/2024/PMNO, REFERENTE AO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 010/2024/PMNO, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
030/2024/PMNO, CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA/
MT, INSCRITO NO CNPJ Nº 03.238.920/0001-30. CONTRATADA: SABOR 
SAUDAVEL LTDA, inscrita sob CNPJ nº 41.505.778/0001-30. O valor global 
do contrato é de R$ 329.770,00 (Trezentos e Vinte e Nove Mil e Setecentos 
e Setenta Reais). OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS 
(PANIFICAÇÃO E AFINS) DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR E 
AO USO NO ATENDIMENTO AOS PROGRAMAS OFERECIDOS PELO 
MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA/MT. DOTAÇAO ORÇAMENTARIA: 05.050.
0.3.12.306.0012.2061.3.3.90.30.00.00.15520000000,05.050.0.2.12.306.00
13.2055.3.3.90.30.00.00.15520000000,05.050.0.1.12.122.0011.2037.3.3.9-
0.30.00.00.15001001000,05.050.0.8.13.122.0016.2111.3.3.90.30.00.00.1
5000000000,05.050.0.7.27.812.0017.2106.3.3.90.30.00.00.15000000000
,07.070.0.1.08.122.0024.2186.3.3.90.30.00.00.15000000000,07.070.0.2.
08.244.0025.2211.3.3.90.30.00.00.16600000000,07.070.0.2.08.244.0026
.2310.3.3.90.30.00.00.16600000000,09.090.0.1.20.122.0005.2245.3.3.90
.30.00.00.15000000000,06.060.0.2.10.302.0020.2154.3.3.90.30.00.00.15
001002000,06.060.0.2.10.301.0019.2130.3.3.90.30.00.00.15001002000. 
VIGÊNCIA: 17/06/2024 ATÉ 16/06/2025.
Nova Olímpia - MT, 14 de junho de 2024.
José Elpidio de Moraes Cavalcante - Prefeito Municipal De Nova 
Olimpia-MT.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 120010/2024/
PMNO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024/
PMNO, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030/2024/PMNO, 
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA/MT, INSCRITO NO 
CNPJ Nº 03.238.920/0001-30. Empresa contratada e valores: A empresa: 
IGUAÇU COMERCIO DE GÁS EIRELI LTDA, inscrita sob o CNPJ: 
12.835.034/0001-85, Valor: R$ 745.996,15 (Setecentos e Quarenta e Cinco 
Mil Novecentos e Noventa e Seis Reais e Quinze Centavos). A empresa: 

C. R. DOS SANTOS COMERCIO DE ALIMENTOS, inscrita sob o CNPJ:  
20.307.873/0001-59, Valor: R$ 264.942,80 (Duzentos e Sessenta e Quatro 
Mil Novecentos e Quarenta e Dois Reais e Oitenta Centavos). A empresa: 
SABOR SAUDAVEL LTDA, inscrita sob o CNPJ: 41.505.778/0001-30, 
Valor: R$ 329.770,00 (Trezentos e Vinte e Nove Mil e Setecentos e Setenta 
Reais). O valor global da ata de registro de Preço é de R$ 1.340.708,95 
(Um Milhão Trezentos e Quarenta Mil Setecentos e Oito Reais e Noventa 
e Cinco Centavo).  OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS 
(PANIFICAÇÃO E AFINS) DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR E 
AO USO NO ATENDIMENTO AOS PROGRAMAS OFERECIDOS PELO 
MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA/MT. DOTAÇAO ORÇAMENTARIA: 05.050.
0.3.12.306.0012.2061.3.3.90.30.00.00.15520000000,05.050.0.2.12.306.00
13.2055.3.3.90.30.00.00.15520000000,05.050.0.1.12.122.0011.2037.3.3.9-
0.30.00.00.15001001000,05.050.0.8.13.122.0016.2111.3.3.90.30.00.00.1
5000000000,05.050.0.7.27.812.0017.2106.3.3.90.30.00.00.15000000000
,07.070.0.1.08.122.0024.2186.3.3.90.30.00.00.15000000000,07.070.0.2.
08.244.0025.2211.3.3.90.30.00.00.16600000000,07.070.0.2.08.244.0026
.2310.3.3.90.30.00.00.16600000000,09.090.0.1.20.122.0005.2245.3.3.90
.30.00.00.15000000000,06.060.0.2.10.302.0020.2154.3.3.90.30.00.00.15
001002000,06.060.0.2.10.301.0019.2130.3.3.90.30.00.00.15001002000. 
VIGÊNCIA: 17/06/2024 ATÉ 16/06/2025.
Nova Olímpia - MT, 14 de junho de 2024.
José Elpidio de Moraes Cavalcante - Prefeito Municipal De Nova 
Olimpia-MT.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<#E.G.B#1590708#384#1597607/>

Protocolo 1590708

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<#E.G.B#1590537#384#1597420>

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO Nº 006/2024
O município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia 

meio do portal https://www.bll.org.br. Licitação destinada a contratação de 
empresa para execução ampliação e revitalização do palco, barracão e no 
chalé do parque de exposição. Os interessados poderão consultar o edital, 
na sala de licitações, no horário de expediente da prefeitura ou obtê-lo no 
site www.novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã - MT, 14 de junho de 2024.

Francine Oliveira
Secretária municipal de administração.

RC PUBLICAÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1590537#384#1597420/>

Protocolo 1590537
<#E.G.B#1590732#384#1597630>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2024 SRP

O Município de Nova Ubiratã - MT torna público que o Pregão Eletrônico 
020/2024 que se realizaria no dia 17/06/2024, às 09h00min, destinada 
ao registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada em confecção de uniformes escolar e de fanfarra, está 
SUSPENSO em virtude que a equipe técnica da secretaria demandante 
não conseguiu elaborar resposta em tempo hábil para o questionamento 
apresentado sobre as descrições de itens a serem licitados. Nova 
Ubiratã-MT, 14 de junho de 2024. Francine Oliveira - Secretária de 
Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<#E.G.B#1590732#384#1597630/>

Protocolo 1590732

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<#E.G.B#1590270#384#1597149>

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 044/2023
Espécie: Prestação de Serviços. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Novo Horizonte do Norte/MT; Contratado: Calábria MHG Construtora 
Ltda. - EPP; Modalidade: Tomada de Preços 005/2023; Objeto: Acréscimo 
quantitativo - ampliação de meta física, para melhorias da drenagem no 
cruzamento das avenidas Mestre Falcão e Sérgio Rossini da obra de 

de diversas ruas; Convênios: 2127-2022/SINFRA e 0878-2023/SINFRA; 
Natureza da Despesa: 44.90.51.00; Valor Global: R$ 103.785,54 (cento e 
três mil, setecentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos); 
Data assinatura: 13/06/2024; Signatários: Silvano Pereira Neves - Prefeito 
Municipal de Novo Horizonte do Norte e o Sr. Marcio Henrique Giraldelli, 
sócio proprietário da empresa; Fiscal de Contrato: Lucas Cavichioli Alves; 
Assessoria Jurídica: Simoni Bergamaschi da Fonseca.
<#E.G.B#1590270#384#1597149/>

Protocolo 1590270


